MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS/RN

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 1

COLEGIADO DE ENGENHARIA MECÂNICA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE 2

E QUATRO 3

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, com 4

início às nove horas, na sala virtual do google meet (meet.google.com/usp-bszb-5

yuy), deu-se início à Décima Primeira Reunião Extraordinária do Colegiado de 6

Engenharia Mecânica. Estiveram presentes os professores: Wendell Albano, o 7

qual presidiu a assembleia, Denilson Menezes de Jesus, Italla Medeiros 8

Bezerra e Rafael Luz Espíndola. Verificada a existência de quorum legal, o 9

vice-coordenador do Curso de Engenharia Mecânica, Wendell Albano, deu 10

início à reunião com a leitura da pauta: Primeiro Ponto – Apreciação e 11

deliberação do processo n° 23091.016388/2024-22, do discente ABRAÃO JOSÉ 12

MARTINS DE OLIVEIRA; Segundo Ponto – Apreciação e deliberação de 13

solicitação de banca de estágio do discente ABRAÃO JOSÉ MARTINS DE 14

OLIVEIRA. Posta em votação, a pauta foi aprovada por unanimidade. No 15

primeiro ponto, foi avaliado o processo do discente ABRAÃO JOSÉ MARTINS 16

DE OLIVEIRA, que solicita o aproveitamento do estágio supervisionado não-17

obrigatório para o Estágio Supervisionado Obrigatório, nos termos do art. 12 da 18

Resolução UFERSA/CONSEPE nº 002/2019. O estágio não-obrigatório foi 19

realizado na empresa ACUMULADORES MOURA S.A. Posta em votação, a 20

solicitação do discente foi aprovada por unanimidade. No segundo ponto, 21

apreciou-se a solicitação de banca de estágio do discente ABRAÃO JOSÉ 22

MARTINS DE OLIVEIRA. Posta em votação, a solicitação foi aprovada por 23

unanimidade. Nada mais havendo a discutir ou constar, o presidente deu por 24

encerrada a reunião. Assim, eu, Wendell Albano, vice-coordenador do curso de 25

Engenharia Mecânica, lavrei a presente ata, 8 de fevereiro de dois mil e vinte e 26

cinco, e será assinada por mim e pelos demais presentes.  27

Vice Coordenador do Curso do curso de Engenharia Mecânica: 28

Wendell Albano  29

Representantes docentes: 30

Denilson Menezes de Jesus  31

http://meet.google.com/usp-bszb-yuy
http://meet.google.com/usp-bszb-yuy

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS/RN

Italla Medeiros Bezerra  32

Rafael Luz Espíndola  33

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DE COLEGIADO DE CURSO Nº 10/2024 - CCEMC-CAR (11.01.29.12.12.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/02/2025 09:30 )
DENILSON MENEZES DE JESUS

PROFESSOR 3 GRAU

DCT (11.01.29.12.08)

Matrícula: ###032#0

 (Assinado digitalmente em 24/04/2025 10:25 )
ITALLA MEDEIROS BEZERRA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###918#8

 (Assinado digitalmente em 08/05/2025 14:18 )
RAFAEL LUZ ESPINDOLA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###524#9

 (Assinado digitalmente em 27/02/2025 16:09 )
WENDELL ALBANO

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###031#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/documentos/ 10 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE COLEGIADO DE CURSO 27/02/2025 9fe40351c7

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf